Septimo quod de cetero non admittatur aliquis cle
ricus representatus ad partem minorem tertia ecclesie- 
et si forte minor portio quam tertia vacaverit, adiunga- 
tur sive uniatur alii portioni vel aliis portionibus que 
non vacant. ’ 1

VIII.—De forma clericos ad ordines representandi.

In fine autem annotatum est, quod quandocumque 
clerici ad ordines fuerint representandi, eligantur de 
quocumque archipresbyteratu saltem duo clerici fidedi- 
gni, .qui certificent Archidiáconos de moribus, et legiti- 
matione et ceteris qui in scrutinio requiruntur ordinan
dorum, et Archidiaconus conscribat cedulam in qua 
contineantur nomina ordinandorum et tituli ad quos 
ordinantur et gradus ad quos promoventur et nomina 
clericorum, qui fuerint actores in eorumdem examina
tione, et nomen Archidiaconi qui eos ad ordines repre
senta! cum subscriptione eiusdem Archidiaconi; verbi 
gratia: < Johannes Reymundi, archidiaconus de Coronato 
sub Era tali et quoto tali represento dno. Archiepisco- 
po clericum talem promonendum ad presbyteratum in 
ecclesia tali ad tertiam ipsius ecclesie, et clericum istum 
examinavi cum talibus presbyteris de tali archipresbite- 
ratu.=Ego... propria manu subscribo. > Et taliter proce- 

ant. Et possunt omnes de uno archidiaconatu vel 
saltem singulis archipresbyteratibus sub una subscriptio
ne pariter comprehendi.

(Inédito. Constituciones, lib. 2.°, fol. 69).
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NÚMERO XVII

Año 1230.
25 de Enero.

El Arzobispo D. Bernardo II ratifica para siempre el convenio 
hecho por D. Pedro Suárez con los Concheros.

Vita breuis memoria fragilis non sinunt gesta preté
rita uel presentía perpetuari, ideoque fieri et uite litte
rarum gesta commendantur ut uiuant uita quodammo
do sempiterna. Innotescat igitur tam presentibus quam 
futuris quod inter dnm. B. archiepiscopum ecclesie com- 
postellane ex una parte et ciues compostellanos qui 
tenent uices in conchis ex altera hec conuenientia et 
statutum insta sunt perpetuo inuiolabiliter obseruanda. 
Vices conchariorum non erunt unquam nisi centum, de 
quibus archiepiscopus habet XXVIII uices, et faciet de 
eis sicut noluerit. Ciues autem habebunt LXXII uices de 
quibus tenentur dare archiepiscopo pro pensione in. re
cognitione dominii singulis annis de unaquaque uice 
sis. XIIII et dimidium monete currentis pro tempore in 
ciuitate compostellane (sic) et soluentur X solidi de 
pascali peregrinatione ad pentecostem, et residui .1111. 
solidi et dimidius soluentur de peregrinatione sancti mi- 
chaelis ad festum sancti martini. predictas autem LXXII 
uices tenebunt et habebunt ciues predicti de manu et 
dato compostellani archiepiscopi iure tamen hereditario 
in perpetuo transmittendo uices ipsas ad suos succes
sores et donando et uendendo. Non licebit tamen prodi
ctis ciuibus uel successoribus eorum in perpetuum, quo
cumque titulo uel modo succedant, uendere uel donare 
aliquam de predictis LXXII uicibus alicui religioni nisi 
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ecclesie compostellane. Et si elemosinam facere nolue
rint de aliqua de ipsis uicibus. in parte uel in totoí uel in 
anniuersario constituendo ipsi uel successores eorum non 
licebit eis nisi in compostellana ecclesie. Venditio autem 
uel donatio que non sit pro elemosina poterit fieri intme. 
conpostéllane, ita tamen quod nullo modo uel casu tran
seat aliqua de ipsis uicibus uel aliquod ius in ea ad ali
quam religionem, nisi ad ecclesiem compostellanam.

Et si contra hoc statutum superius comprehensum 
facta fuerit alienatio ipso iure et ipso facto nulla peni
tus sit alienatio. Et si forte...

Et quicumque contra hoc statutum uenerit pectet 
mille morabetinos Statuto nihilominus in suo robore 
permanente. Facta carta VIII Kls. februarias in palatio 
dni. archiepiscopi. Sub Era MCCLXVIII. Qui presentes 
fuerunt.

Ego Bernardus Dei miseratione Compostellanus ar- 
chiepiscopus confirmo.

Ego j. decanus conpostellanus conf.
Ego B. Conpostel. cantor conf.
Ego j. reimundi archidiáconos conpost. conf.
Ego Martinus petri canonicus et cardinalis ele

ctus conf.
Ego j. cresconii archidiaconus de nendos conf.
Ego sancius petri iudex conpostel. conf.
Ego Dominicus didaci cardinalis conf.
Martinus petri de tudela, pelagius garsie iustitiarii.
Johanner martini xarpa.
julianos iohannis.
aprilis sabastiani.
Fernandus pectauinus.
petrus martini de campo.
Vilielmus iohannis.
joannis dias de moneta nona.
iohannes fernandi rapatus.
arias petri pauquitinus.
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Fernandas pelaez de arenis.
petrus reimundi.
Bernaldus romanz martinas conpater.
johannes petri curutana.
Dominicus martini.
pelagius de ualouta.
johannes de saon.
petrus arie concharías.
Ego mart. iolian. not. concilii conpost. Juratus scripsi.

(Inédito. Tumbo C, fol. 239-240).

NÚMERO XVIII

era mcclxix. Año de C. 1231.
25 de Enero.

Privilegio del Rey D. Fernando en que confirma al Arzobispo 
de Santiago en la posesión de la Real Cancillería y Cape
llanías.

Innotescat universis tam presentibus, quam futuris 
quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle et Toleti, 
Legionis et Gallecie admissi B. venerabilem compostel- 
lanum archiepiscopum ad possessionem cancellarie et 
capellanie regni Legionis in qua erat tempore mor
tis illustris patris mei domini Alfonsi regis Legionis con
servans ipsum et ecclesiam compostellanam in ea pos
sessione in qua erat, ut supra dictum est. Et in signum 
conservationis ipsius dedi predicto Archiepiscopo sigilla 
mea presentibus et approbantibus serenissimis reginis 
matre mea domina Berengaria, et uxore mea domina 
Beatrice prestans et lucide firmans, quod per hanc tra
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ditionem sigillorum nullum preiudicium generet vene
rabili Archiepiscopo toletano vel eius ecclesie circa 
cancellariam regni Castellae. Et ut hoc in dubium veni
re non possit presentera paginam sigilli mei feci mu
nimine roborari. Facta carta apud Salmanticam, VIII 
Kalendas februarii, Era MCCLXIX.

(Leg. 6.° de privilegios reales dei Archivo arzobispal de Santiago. 
Tumbo B, fol. 72 vuelto).

NÚMERO XIX

ERA MCCLXIX. Santiago. Año de C. 1231.
5 de Septiembre.

El Abad de Valiadolid confiesa que ejerce el cargo de Canci
ller del reino de León en nombre del Arzobispo D. Ber
nardo.

Johannes. Abbas uallisoleti et Cancellarius dni. fer- 
nandi illustris Regis Castelle etc... uniuersis ad quos lit- 
tere iste peruenerint. Salutem in domino. Notum sit 
uobis quod ego recepi et teneo cancellariam Regni Le
gionis a uenerabili patre Bernardo Compost. archiepo. 
nomine suo et Ecclesie Compostel. tradente eidem Ar
chiepiscopo apud Salamanticami Sigilla sua Illustri 
dno. femando Rege Castelle etc... presentibus et appro
bantibus Reginis dna. Berengaria matre sua et dna. 
Beatrice coniuge suat et ipso Archiepiscopo predicto mi- 
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chi canonice concedente predictam cancellariamí etiamsi 
contingant me assumi ad pontificalem honoremí in uita 
mea. Et ut hoc in dubium uenire non possit, presentem 
paginam subscriptionis mee robore feci et sigilli mei 
munimine roboratam. Facta carta apud Ledesmami No
nis septembris. Era M.CC.LXIX.

(Inédito. Tumbo B, fol. 106 vuelto).

NÚMERO XX

era MCCLXXVi. Santiago. Año de C. 1238.
19 de Julio.

Donación del Arzobispo D. Bernardo II.

In dei nomine amen. Sub Era .MCCLXXVI. et 
qt. XIIII kls. Augusti. Notum sit omnibus quod Ego 
Bernardus quondam Compost. archiepiscopus ratam ha
beo et confirmo donationem quam iam pridem feci Ca
pitulo compost. de omni mea hereditate que me contigit 
ex successione siue ex parte patris et matris mee et 
patrui mei dni. B. quondam compostellani archidiaconi 
uel ex acquisione mea antequam essem electus in ar- 
chiepiscopum ubicumque sit tam in Compost. ciuitate 
quam in petrono quam in astramundi quam in broulin 
quam alibi, excepta hereditate de G-uandili quam dudum 
dedi nepoli meo Petro pelagii dicto forti homini et ex
cepto orto meo de petrono cum hereditate mea de Sculey- 
rus et de Carraos que dedi et do successoribus meis. De 
cetero ergo dictum Capitulum habeat libere omnem 
dictam hereditatem meam cum omni populatione que 
pro me hodie in ea est et faciat mihi anniuersarium in 
die obitus mei annuatim tam ex illa hereditate quam ex 
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possessionibus quas emit Joannes pelagii cardinalis de 
marcis .C. emi dedi ad emendas possessiones ad augmen
tum anniuersarii mei et similiter ex pecunia quam ei 
committo ad emendas possessiones ad augmentum anni
uersarii mei sepedicti que pecunia est Marce .C.XXX 
et tertia unius marce argenti, et libre C.XXXII. de tu- 
ronen. et libre CVde legionen. et monete apposita in 
libris LX‘II de legionen. de qua pecunia Egq Bernardas 
quondam compost. arcliieps. retineo mihi sis. M. lemo- 
nen. ad necessitates meas.